PRESO ATTO dell’obbligo di verifica delle dichiarazioni di cui sopra, il cui esito non confermativo
delle dichiarazioni determinerà causa di immediata risoluzione dell’incarico; 

CONSIDERATO che per l’espletamento del predetto incarico spetta al consulente la somma comples-
siva di € 45.676,80 (quarantacinquemilaseicentosettantasei/80) così ripartita in funzione degli anni fi-
nanziari:

anno Giornate max Costo g/
€

Corrispettivo € Oneri (4%) 
€ 

Imponibile € Iva 22% € Totale €

2025 49 400,00 19.600,00 784,00 20.384,00 4.484,48 24.868,48

2026 41 400,00 16.400,00 656,00 17.056,00 3.752,32 20.808,32

[...]

l’assoggettamento a ritenuta d’acconto pari al 20%;

VISTA      la fattura n. 12-2025 del 04/07/2025, riguardante il compenso spettante al Dott. SETTAN-
NI GIUSEPPE  per l'attività  di  consulenza svolta,  dal 01/04/2025 al 30/04/2025, per l'importo lordo
complessivo di € 4.060,16 (quattromilasessanta/16) pari alla somma dei pagamenti da effettuare come di
seguito esplicitato: € 3.420,16 (tremilaquattrocentoventi/16) compenso netto da corrispondere all’esper-
to; € 640,00 (seicentoquaranta/00) trattenuta I.R.PE.F. da versare all’Erario;

VISTO il  certificato  rilasciato  dalla  Cassa  Nazionale  di  Previdenza  e  Assistenza  Dottori
Commercialisti;

ATTESTATA la rispondenza dei codici Iban del beneficiario della liquidazione alla documentazione in

[...]

TENUTO conto che il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della competenza fi-
nanziaria potenziata per cui l'obbligazione diverrà liquidabile entro l'anno finanziario 2025;

RITENUTO per quanto esplicitato in premessa di dover liquidare la somma complessiva di € 4.060,16
(quattromilasessanta/16) - di cui € 3.420,16 (tremilaquattrocentoventi/16) quale compenso netto da corri-
spondere all’esperto Dott. SETTANNI GIUSEPPE ed € 640,00 (seicentoquaranta/00) quale trattenuta
I.R.PE.F. da versare all’Erario - a valere sul Capitolo 742025 sull’esercizio finanziario 2025;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

[...]

2) La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione di apposito mandato di
pagamento a favore del seguente beneficiario: 
a) Mandato di pagamento a favore del Dott. SETTANNI GIUSEPPE mediante “accredito

sul c/c” di cui all’IBAN IT33B0103041340000000736932per le competenze nette pari
ad € 3.420,16 (tremilaquattrocentoventi/16);

b) Pagamento, tramite proposta F24, per l’importo di € 640,00 (seicentoquaranta/00) per il
versamento della ritenuta IRPEF 20%.

Art. 3) Ai  sensi  del  D.Lgs  n.  118  del  23/06/2011,  l'obbligazione  si  perfezionerà  nell'esercizio
finanziario 2025 dopo l'avvenuta registrazione da parte dell'Organo di Controllo.